

Irena Stemplowska

"Przeoczony rejestr listów Ignacego Domejki do Adama Mickiewicza. (Na marginesie trzeciego tomu "Kroniki życia i twórczości Mickiewicza: Mickiewicz w Collège de France")", Zdzisław Szelaąg, "Ruch Literacki" nr 5 (1979) : [recenzja]

Biuletyn Polonistyczny 23/3 (77), 341

1980

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

/II/ SZARY-MATYWIECKA Ewa: Książka, powieść, autotematyzm. Od "Pałuby" do "Jedynego wyjścia". PAN IBL. Z Dziejów Form Artystycznych w Literaturze Polskiej. T. 53. Wrocław 1979, Oss., ss. 185, zł 42,-

Przedmiotem książki jest analiza siedmiu polskich powieści autotematycznych, tj. takich, które stawiają problem "powieści w powieści". Są to następujące utwory: "Pałuba" K. Irzykowskiego, "Książka jutra, czyli tajemnica geniusza drukarni" B. Ostrowskiej, "Kronika Świeciechowska" A. Struga, "Psychoanalitik w podróży" J. Brzękowskiego, "Z dnia na dzień" F. Goetla, "Prawie fachowiec" M. Promińskiego oraz "Jedynego wyjście" Witkacego. Autorka określa ich właściwości typologiczne: grafemiczność, wynikająca z faktu piśmienniczego przekazywania czytelnikom tego, co powieści te zawierają; krytyczność, wynikająca z faktu, że "pisanie o pisaniu" wiąże się w tych powieściach nie tylko z nimi samymi, ale i z dziełami, których istotą jest aktywny stosunek do zewnętrznych empirii kulturalnych.

BP/77/105

E.Sz.-M.

/II/ SZELAĞ Zdzisław: Przeoczony rejestr listów Ignacego Domejki do Adama Mickiewicza. (Na marginesie trzeciego tomu "Kroniki życia i twórczości Mickiewicza: Mickiewicz w Collège de France"). "Ruch Literacki" 1979 nr 5 s. 375-379.

W oparciu o notatnik Ignacego Domejki, zawierający m.in. rejestr listów wysyłanych z Chile w latach 1838-1849 (informacja o 26 listach do A. Mickiewicza), weryfikuje autor niektóre ustalenia biograficzne pomieszczone w trzecim tomie "Kroniki życia i twórczości Adama Mickiewicza".

BP/77/106

I.S.